КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАРИНСКОГО РАЙОНА
ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЁЖИ

ПРИКАЗ

11.03.2025                                                                                                                           № 66
г.Заринск

Об утверждении списка наблюдателей при проведении ВПР

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Алтайского края от 20.02.2025 №244 «О мониторинге качества подготовки обучающихся образовательных организаций Алтайского края в форме всероссийских проверочных работ в 2025 году»
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Утвердить список наблюдателей за ходом проведения ВПР из числа специалистов комитета по образованию и делам молодежи:

	№
п/п
	ФИО наблюдателя

	Должность

	1
	Какурина Татьяна Викторовна
	Заведующий РМК

	2
	Кудрявцева Елена Николаевна
	Заместитель председателя комитета по образованию и делам молодежи

2. Создать условия для обеспечения объективности результатов ВПР 2025 года:
· присутствие общественного наблюдателя в день проведения ВПР – все ОО;
· организация перепроверки работ на муниципальном уровне – по выбору муниципального координатора.
3.   Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего РМК
      Т.В.Какурину.

Председатель комитета
по образованию и делам молодёжи                                                           И.В.Сироткина